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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIE TE MJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, ushtron pérgjegjésité gé i ka Komuna sipas
dispozitave duke u bazuar né obligimet qé dalin nga Ligji Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji
Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligji Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, Ligji Nr.06/L-024 pér trajtimin e
Ndértimeve pa Leje dhe Statuti té Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017. Raport né bazé té punéve té cilat
jané realizuar né periudhén Janar-Mars 2024 nga Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit

N& kuadér té Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit funksionojné dy sektoré,

e Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit,
e Sektorii Mbrojtjes sé Mjedisit

Té hyrat buxhetore né DUPMM (nénté mujorin) pér vitet 2022-2023-2024

| TéhyraJanar-Mars | 2823354 4197356 | 471

Kérkesat pér nénté mujorin pér vitet 2022-2023-2024

Janar-Mars 2022 = 2023 2024 -
Leje Mjedisore | 5 25 - 2
Kushte Ndértimore 53 91 66

SEKTORI | URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

N& tre mujorin e paré té vitit 2024 zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit
nga sektori pér Urbanizém dhe Planifikim jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e
lejeve té ndértimit, kérkesave té qytetaréve, investitoréve.

Né aspektin e planifikimit hapésinor dhe urban brenda afatit ligjor jané trajtuar kérkesat, jané dhéné
kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né harmoni me planet urbanistike gé
jané té miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Plani Zhvillimor Komunal né fuqi. Pér marrjen e kushteve
ndértimore dhe lejes sé ndértimit jané dorézuar sé bashku me dokumentacionet e nevojshme edhe
projektet ideore dhe projektet zbatuese té cilat jané pranuar nga zyrtarét pérgjegjés, me ¢ ‘rast éshté béré
kontrollimi i tyre. Po ashtu jané dhéné edhe pélgime.



Né& sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jan shqyrtuar:

JANAR — SHTATOR 2024

Hudhet

Kérkesat Nr Ap Re Sh

Leje ndertimi 54 50 3 1
Leje rrenimi 6 5 1
Leje perdorimi 2 2

Kushte nderimore 66 45 11 9 1
Shkrese 78 12 5 i |
Vertetim a7 54 L 2

Legalizim 16 9 7
GJITHESEJ 279 237 12 26 4

Té hyrat e pérgjithéshme Janar - Mars —2024

 Parallogaria

Legalizim
' Vertetim —Pelgim
Totali | té hyrave

SEKTORI | MUEDISIT

N& baze te Sektorit té mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

36,6991.95 € -

 411151€

4,015.00 €
| 45,118.46 €

Janar — Shtator 2024

Kérkesat

Nr

Ap

Re

Sh

Hudhet

Leje Mjedisore

23

20

3

0

Té hyrat e pérgjithéshme né Sektorin e Mjedisit Janar - Shtator —2024

§"Le'j'e Mjedisoré m

1 223854€




Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031

Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031, &shté njé dokument multisektorial i cili pércakton kahet e zhvillimit
té komunés pér 8 vitet e ardhshme. Plani Zhvillimor Kom unal 2023-2031, éshté miratuar.

Vlersimi Strategjik Mjedisor VSM pér Hartén Zonale Komunale té Rahovecit 2024-2032

Vlerésimi Strategjik Mjedisor (VSM) pér Hartén Zonale Komunale té Rahovecit 2024-2032 ka kaluar né
fazén e shqyrtimit publik. Ai éshté dorézuar né Ministriné e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés pér t'u pajisur me pélgim pér miratim.

Hartén Zonale 2024-2032

Harta Zonale e Komunés paraget ndarjen precize té territorit té€ komunés né zona funksionale dhe pér
secilén zoné pércakton shfrytézimet e tokés, kushtet zhvillimore dhe masat mbrojtése pér periudhén e
planifikuar té zhvillimit. Draft dokumenti &shté pregaditur pas marjes sé pélgimit nga ministria pér VSM-
én, do vazhoje me procedurat.

Ndértimi i Sheshit Qéndor né Qytet

Sheshi Qéndror &shté projekti mé i madh qé éshté realizuar ndonjéheré né Komunén e Rahovecit.
Pérmes kétij projekti, synojmé t& krijojmé gasje né hapésira publike t& sigurta, t& shéndetshme
dhe pér t& gjithé qytetarét, me veganti pér fémijét, t€ moshuarit dhe personat me nevoja té
vecanta. Gjithashtu, synohet krijimi i mundgsive té reja pér biznes dhe rritja e cilésisé s€ jetés
urbane.

Punimet po vazhdojn& me ndértimin e unazés brenda sheshit, e cila do t& lidhé katér rrugé dhe do
t& krijoj& njé qasje mé t& miré pér qytetarét. N& gjysmén e néntorit pritet t& funksionalizohet
parkingu néntokésor dhe rruga.

Shénimi i Dités sé Tokés
Me moton 22.04.2024 u shénu Dités sé Tokés me disa aktivitet: Mbjellja e luleve n€ qytetun e

Rahovecit dhe né fshatra, pastrimi vullnetar i rrugéve, pastrimi i mjedisit pérreth objekteve
shkollore, pastrimi i varrezave t& déshmorve, liminimi i deponive ilegale.

U mbajté gara me nxénsit e shkollave fillore t&€ komunés me punimet kushtuar dites se tokes tri
vende te para jan shberblyer. Shetitje me bigklista né qytet bashke me OJQ-& “KOKRAT”.



